INDICAÇÃO Nº
2756
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado adoção de medidas, junto aos órgãos competentes, visando a doação de um aparelho de Ressonância Magnética para a Unidade de Saúde do Município de Dracena.

JUSTIFICATIVA

A indicação, ora elaborada, tem por objetivo assegurar o atendimento à uma grande parcela da população da região da Nova Alta Paulista, que abrange as  cidades de Adamantina, Flórida Paulista, Flora Rica, Pacaembu, Irapuru, Junqueirópolis, Tupi Paulista, Panorama, Paulicéia, Monte Castelo, Santa Mercedes, São João do Pau D’Alho, entre outras, cujos pacientes necessitam se deslocar por, aproximadamente, 100 km a fim de se submeter a exames.

Dessa forma, o aparelho de ressonância magnética em Dracena trará uma grande benfeitoria, não só à cidade pólo da região  como a todos os municípios circunvizinhos.,

Sala das Sessões, em

Deputado Vinícius Camarinha - PSB

SPL - Código de Originalidade: 736529 230807 1734